АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023 )[о 1272—па

О внесении изменений в нормативы
затрат на закупку товаров, работ и
услуг, обеспечивающих деятельность
администрации города Южно
Сахалинска и подведомственных
казенньа учреждений, утвержденные
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
01.12.2016 .11Ъ 3630

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.20 13
)‘4 44-Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.07.2016
М 1930-па «Об утверждении требований к определению нормативных затрат
на обеспечение функций администрации города Южно-Сахалинска,
отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно
Сахалинска, представительного органа городского округа, являющихся
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
главными распорядителями бюджетных средств, и подведомственных им
казенных учреждений», постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 01.07.2016 Н2 1931-па «Об утверждении требований к порядку
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для
обеспечения нужд городского округа «город Южно-Сахалинсю>, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения», статьей 37 Устава городского
округа (<Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в нормативьг затрат на закупку товаров, работ и услуг,
обеспечивающих деятельность администрации города Южно-Сахалинска
и подведомственных муниципальных казенных учреждений, утвержденные

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016

К9 3630, следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 2.36 изложить в следующей редакции:

Наименование Количество работников, направляемьтх на Цена

образовательньтх i-й вид профессиональной подготовки и обучения 1

услуг дополнительного профессионального работника

образования (чел.) (руб.)

Курсы повышения Количество работников, направляемых на Не более

квалификации <44- обучение, определяется в соответствии с 45000

Ф3, изменения Письмом Министерства экономического

законодательства, развития РФ и Министерства образования

практика и науки РФ от 12.03.2015 М9 5594-ЕЕ/д28и,

применения» АК-553/0б по мере необходимости, но не

реже, чем каждые три года

Курсы повышения Количество работников, направляемых на Не более

квалификации повышение квалификации, определяется в 50000

соответствии с планом повышения

квалификации на соответствующий год, с

периодичностью не реже, чем в пять лет

Профессиональная Количество работников, направляемых на Не более

переподготовка профессиональную переподготовку, 60000

определяется в соответствии с
Федеральным законом от 02.05.2015 М2
122-Ф3, ст. 195.3 Трудового кодекса РФ

1.2. В пунктах 2.38, 2.39:
1.2.1. Слова «постановления мэра города Южно-Сахалинска от

29.08.2008 К 2036 <Ю размерах возмещения расходов, связанных со

служебными командировками на территории Российской Федерации,

работникам бюджетных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета

городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> заменить словами

«постановления администрации города Южно-Сахалинска, устанавливающего

порядок возмещения и нормы расходов на служебные командировки в пределах

Российской Федерации работникам муниципальных учреждений городского

округа «Город Южно-Сахалинсю>,»;
1.2.2. Слова «, постановления администрации города Южно-Сахалинска

от 13.09.2012 ] 1950 <О размерах возмещения расходов, связанных со

служебными командировками на территории Российской Федерации,

работникам муниципальных учреждений городского округа «Город Южно

Сахалинсю>, созданных для исполнения функций заказчика, в сфере

строительства, реконструкции, капитального ремонта, проектирования

объектов капитального строительства» исключить.

з
2. Опубликовать настоящее постановление в газете (<Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления администрации
города возложить на управляющего делами администрации города
Южно-Сахалинска (Кожухов В.А.).

Мар города С.А.Надсадин